

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างกำแพงคอนกรีตเพื่อเป็นพนังป้องกันดินไหลทางพังทลาย...สถานที่ก่อสร้าง หมู่ ๕ บ้านพะตงดอนสัก
ตำบลห้วยฉัตร...อำเภอห้วยฉัตร...จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๕๒,๘๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

.....โดยสังเขปเป็นการก่อสร้างกำแพงคอนกรีต เพื่อเป็นพนังป้องกันดินไหลทางพังทลาย จำนวน ๑ แห่ง
ปริมาณงาน

.....กำแพงคอนกรีต หนา ๐.๒๐ เมตร สูง ๑.๖๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบล
ห้วยฉัตรแม่ตาล...พร้อมป้ายมาตรฐานฯ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๕๒,๖๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ตามแบบแสดงราคากลาง ปริมาณงาน วัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ตามแบบสรุปราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทวีข จ่าปวันผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ

๖.๒ นายวิรัช จิรินทองนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงานกรรมการ

๖.๓ นายสันทนา ปันตองนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการกรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1

กลุ่มงาน งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพะคอนสัก หมู่ 5 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง (ชอยบ้านนางนันทจิรา กาวิละ)

จุดเริ่มต้นที่พิกัด N.2026911 E.538220 จุดสิ้นสุดที่พิกัด N.2026876 E.538233

แบบเลขที่ 0/2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด ต.ห้วยฉัตร อ.ห้วยฉัตร จ.ลำปาง

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร..... (งานก่อสร้างกำแพงคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 5)	242,600.00	
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	242,600.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	242,600.00	
	(ตัวอักษร)	สองแสนสี่หมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน	

หมายเหตุ : ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นายทวีข จ่าปวัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสันทนา ปั่นตอง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายวีระ ชิริทอง)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ



แบบ ปร.5

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด

โครงการ ก่อสร้างกำแพงคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อเป็นผนังป้องกันดินไหลทางพังทลาย

ปริมาณงาน : กำแพง คสล.หนา 0.20 เมตร สูง 1.60 เมตร ยาว 50.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพะคอนสัก หมู่ 5 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง (ซอยบ้านนางนันทจิรา กาวิละ)

จุดเริ่มต้นที่พิกัด N.2026911 E.538220 จุดสิ้นสุดที่พิกัด N.2026876 E.538233

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาด ต.ห้วยฉัตร อ.ห้วยฉัตร จ.ลำปาง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายทวิช จำปาวิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร.....	169,437.42	1.3074	221,522.49	
2	ลูกจ้างพร้อมประกันภัย			19,135.20	
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	2,000.00		2,000.00	
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%				
	เงินประกันผลงานหัก...0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้...6...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7...%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			242,657.69	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			242,600.00	
สรุป	ตัวอักษร	(สองแสนสี่หมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)			
	เฉลี่ยราคาประมาณ			4,852.00	บาท /เมตร

หมายเหตุ : ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นายทวิช จำปาวิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสันทนา ปันตอง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายวิระ ชิริทอง)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ



แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ ก่อสร้างกำแพงคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อเป็นผนังป้องกันดิน ไหลทางพังทลาย

ปริมาณงาน : กำแพง คสล.หนา 0.20 เมตร สูง 1.60 เมตร ยาว 50.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพะคอนสัก หมู่ 5 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง (ซอยบ้านนางนันทจิตรา กาวิละ)

จุดเริ่มต้นที่พิกัด N.2026911 E.538220 จุดสิ้นสุดที่พิกัด N.2026876 E.538233

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาว

ประมาณการโดย นายทวิช จำปาวิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง วันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	และค่าแรงงาน	
1	ขุดดินฐานรากผนัง และถมดิน	12.00	ลบ.ม.			99.00	1,188.00	1,188.00	
2	ทรายหยาบปรับระดับ	3.00	ลบ.ม.	233.64	700.92	91.00	273.00	973.92	
3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	3.00	ลบ.ม.	1,350.00	4,050.00	306.00	918.00	4,968.00	
4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	28.00	ลบ.ม.	1,850.00	51,800.00	306.00	8,568.00	60,368.00	
5	ค่าแรงไม้แบบทั้งหมด	180.00	ตร.ม.			133.00	23,940.00	23,940.00	
	- ไม้แบบ (คิด 50 %)	90.00	ลบ.ฟ.	382.24	34,401.60			34,401.60	
	- ไม้แครวชิดแบบ (คิด 30 % ของไม้แบบ)	27.00	ลบ.ฟ.	382.24	10,320.48			10,320.48	
	- ตะปู (0.25 กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม.)	45.00	กก.	35.05	1,577.25			1,577.25	
6	งานเหล็กเสริม	0.81	ตัน			4,100.00	3,321.00	3,321.00	
	- เหล็ก RB 6 มม. (นน. 2.22 กก./เส้น)	0.22	ตัน	20,733.96	4,561.47			4,561.47	
	- เหล็ก RB 9 มม. (นน. 4.99 กก./เส้น)	0.59	ตัน	19,726.73	11,638.77			11,638.77	
	- เหล็ก RB 12 มม. (นน. 8.88 กก./เส้น)	0.59	ตัน	19,311.68	11,393.89			11,393.89	
	- ลวดผูกเหล็ก (30 กก./เหล็กเสริม 1 ตัน)	24.00	กก.	32.71	785.04			785.04	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							169,437.42	
7	ดินลูกรังถมข้างผนัง	80.00	ลบ.ม.	140.19	11,215	99	7,920	19,135	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				142,444.62		46,128.00	188,572.62	